
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

Janeiro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/03/2019 27/02/2019
Março 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/04/2019 29/03/2019
Abril 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/05/2019 30/04/2019
Maio 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/06/2019 31/05/2019
Junho 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/07/2019 28/06/2019
Julho 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/08/2019 30/07/2019
Agosto 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/09/2019 30/08/2019
Setembro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/11/2019 30/10/2019
Novembro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/12/2019 04/12/2019
Dezembro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/01/2020 31/12/2019
13º Salário 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 20/12/2019 13/12/2019
TOTAL 26.494,00 2.914,34 2.914,34 - 2.914,34

MUNICÍPIO DE SALOA - PE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO	XI–A
RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6149cc4f-99c8-42be-81ac-e1427d2f3f83



Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

Janeiro 2.038,00 520,10 520,10 - 520,10 10/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 2.038,00 520,10 520,10 - 520,10 10/03/2019 27/02/2019
Março 2.038,00 520,10 520,10 - 520,10 10/04/2019 29/03/2019
Abril 2.038,00 520,10 520,10 - 520,10 10/05/2019 30/04/2019
Maio 2.038,00 520,10 520,10 - 520,10 10/06/2019 31/05/2019
Junho 2.038,00 424,92 424,92 - 424,92 10/07/2019 28/06/2019
Julho 2.038,00 424,92 424,92 - 424,92 10/08/2019 30/07/2019
Agosto 2.038,00 424,92 424,92 - 424,92 10/09/2019 30/08/2019
Setembro 2.038,00 424,92 424,92 - 424,92 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 2.038,00 424,92 424,92 - 424,92 10/11/2019 30/10/2019
Novembro 2.038,00 424,92 424,92 - 424,92 10/12/2019 04/12/2019
Dezembro 2.038,00 424,92 424,92 - 424,92 10/01/2020 31/12/2019
13º Salário 2.038,00 424,92 424,92 - 424,92 20/12/2019 13/12/2019
TOTAL 26.494,00 5.999,88 5.999,86 - 5.999,86

MUNICÍPIO DE SALOA - PE

RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.
ANEXO	XI–B

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6149cc4f-99c8-42be-81ac-e1427d2f3f83



Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

Janeiro - - - - - - -
Fevereiro - - - - - - -
Março - - - - - - -
Abril - - - - - - -
Maio - - - - - - -
Junho 2.038,00 288,38 288,38 - 288,38 10/07/2019 28/06/2019
Julho 2.038,00 288,38 288,38 - 288,38 10/08/2019 30/07/2019
Agosto 2.038,00 288,38 288,38 - 288,38 10/09/2019 30/08/2019
Setembro 2.038,00 288,38 288,38 - 288,38 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 2.038,00 288,38 288,38 - 288,38 10/11/2019 30/10/2019
Novembro 2.038,00 288,38 288,38 - 288,38 10/12/2019 04/12/2019
Dezembro 2.038,00 288,38 288,38 - 288,38 10/01/2020 31/12/2019
13º Salário 2.038,00 288,38 288,38 - 288,38 20/12/2019 13/12/2019
TOTAL 16.304,00 2.307,02 2.307,04 - 2.307,04

MUNICÍPIO DE SALOA - PE
RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO	XI–C

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6149cc4f-99c8-42be-81ac-e1427d2f3f83



Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO(5)
DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 81.817,17 8.999,90 8.999,90 - 8.999,90 10/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 83.501,10 9.185,15 9.185,15 - 9.185,15 10/03/2019 28/02/2019
Março 88.559,63 9.741,59 9.741,59 - 9.741,59 10/04/2019 29/03/2019
Abril 86.276,05 9.490,40 9.490,40 - 9.490,40 10/05/2019 30/04/2019
Maio 86.964,59 9.566,13 9.566,13 - 9.566,13 10/06/2019 31/05/2019
Junho 87.044,43 9.574,89 9.574,92 - 9.574,92 10/07/2019 28/06 e 05/07/2019
Julho 85.559,56 9.411,59 9.411,59 - 9.411,59 10/08/2019 30/07 e 05/08/2019
Agosto 89.080,94 9.798,93 9.798,93 - 9.798,93 10/09/2019 30/08 E 09/09/2019
Setembro 86.002,92 9.460,35 9.460,35 - 9.460,35 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 84.743,87 9.321,85 9.321,85 - 9.321,85 10/11/2019 30/10/2019
Novembro 85.908,86 9.450,01 9.450,01 - 9.450,01 10/12/2019 04/12/2019
Dezembro 85.437,98 9.398,21 9.398,21 - 9.398,20 10/01/2020 31/12/2019
13º Salário 86.598,70 9.525,88 9.525,88 - 9.525,88 20/12/2019 13/12/2019
TOTAL 1.117.495,80 122.924,88 122.924,91 - 122.924,90

MUNICÍPIO DE SALOA - PE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

ANEXO	XI–A

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6149cc4f-99c8-42be-81ac-e1427d2f3f83



Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO(5)
DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 81.817,17 20.879,74 20.879,74 262,40 20.617,34 10/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 83.501,10 21.309,48 21.309,48 262,40 21.047,08 10/03/2019 28/02/2019
Março 88.559,63 22.600,42 22.600,42 295,20 22.305,22 10/04/2019 29/03/2019
Abril 86.276,05 22.017,65 22.017,65 295,20 21.722,45 10/05/2019 30/04/2019
Maio 86.964,59 22.193,36 22.193,36 295,20 21.898,16 10/06/2019 31/05/2019
Junho 87.044,43 18.148,76 18.148,76 295,20 17.853,56 10/07/2019 28/06 e 05/07/2019
Julho 85.559,56 17.839,17 17.839,17 295,20 17.543,97 10/08/2019 30/07 e 05/08/2019
Agosto 89.080,94 18.573,38 18.573,38 328,00 18.245,38 10/09/2019 30/08 E 09/09/2019
Setembro 86.002,92 17.931,61 17.931,61 328,00 17.603,61 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 84.743,87 17.669,10 17.669,10 328,00 17.341,10 10/11/2019 30/10/2019
Novembro 85.908,86 17.912,00 17.912,00 328,00 17.584,00 10/12/2019 04/12/2019
Dezembro 85.437,98 17.813,82 17.813,82 328,00 17.485,82 10/01/2020 31/12/2019
13º Salário 86.598,70 18.055,83 18.055,83 0,00 18.055,83 20/12/2019 13/12/2019
TOTAL 1.117.495,80 252.944,32 252.944,32 3.640,80 249.303,52

MUNICÍPIO DE SALOA - PE

ANEXO	XI–B
RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6149cc4f-99c8-42be-81ac-e1427d2f3f83



Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO(5)
DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro - - - - - - -
Fevereiro - - - - - - -
Março - - - - - - -
Abril - - - - - - -
Maio - - - - - - -
Junho 87.044,43 12.316,79 12.316,79 - 12.316,79 10/07/2019 28/06 e 05/07/2019
Julho 85.559,56 12.106,68 12.106,68 - 12.106,68 10/08/2019 30/07 e 05/08/2019
Agosto 89.080,94 12.604,95 12.604,95 - 12.604,95 10/09/2019 30/08 E 09/09/2019
Setembro 86.002,92 12.169,41 12.169,41 - 12.169,41 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 84.743,87 11.991,25 11.991,25 - 11.991,25 10/11/2019 30/10/2019
Novembro 85.908,86 12.156,09 12.156,09 - 12.156,09 10/12/2019 04/12/2019
Dezembro 85.437,98 12.089,47 12.089,47 - 12.089,47 10/01/2020 31/12/2019
13º Salário 86.598,70 12.253,69 12.253,69 - 12.253,69 20/12/2019 13/12/2019
TOTAL 690.377,26 97.688,33 97.688,33 - 97.688,33

MUNICÍPIO DE SALOA - PE

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.
ANEXO	XI–C

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6149cc4f-99c8-42be-81ac-e1427d2f3f83
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